

## 242

## UCHWAŁA Nr 285 RADY MINISTRÓW

z dnia 7 grudnia 1974 r.

**zmieniająca uchwałę w sprawie usprawnienia przewozów pracowniczych i wycieczkowych autobusami.**

Rada Ministrów po porozumieniu z Centralną Radą Związków Zawodowych uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 197 Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 1968 r. w sprawie usprawnienia przewozów pracowniczych i wycieczkowych autobusami (Monitor Polski Nr 29, poz. 194) wprowadza się następujące zmiany:

## 1) w § 2:

a) w ust. 1 wyrazy „w uzgodnieniu z Ministrem Gospodarki Komunalnej” zastępuje się wyrazami „w uzgodnieniu z Ministrem Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska”,

## b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Za świadczenie (ust. 1) pobiera się opłatę w wysokości 0,17 zł za miejsce i 1 km przebiegu autobusu (miejsco-kilometr), z tym że za każdą godzinę korzystania z autobusu opłata nie może wynosić mniej niż 2,55 zł za każde miejsce w tym autobusie.”;

## c) skreśla się ust. 3;

## 2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Potrzebę i obowiązek świadczenia usług określonych w § 1 ustalają komisje koordynacji przewozów działające przy organach administracji państwowej stopnia wojewódzkiego. Na posiedzenie komisji zaprasza się przedstawicieli wojewódzkiej rady związków zawodowych, oddziałów zainteresowanych zarządów głównych związków zawodowych przy wojewódzkich radach związków zawodowych oraz przedstawicieli posiadających autobusy jednostek organizacyjnych, których sprawy są rozpatrywane na posiedzeniu komisji.

2. Na podstawie wniosków komisji koordynacji przewozów organ administracji państwowej stopnia

wojewódzkiego wyznaczy jednostki organizacyjne (§ 1 ust. 1) obowiązane do zawierania umów przewozowych (§ 2 ust. 1).”;

3) w § 4 ust. 1 wyrazy „wydziały komunikacji prezydentów wojewódzkich rad narodowych (rad narodowych miast wyłączonych z województw)” zastępuje się wyrazami „organy administracji państwowej stopnia wojewódzkiego”;

## 4) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Przedsiębiorstwa transportowe za przewozy wykonywane w związku z wycieczkami na terenie kraju (§ 5) pobierają opłatę w wysokości ustalonej w taryfie przewozu osób i bagażu w międzymiastowej komunikacji autobusowej.”;

## 5) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Organy administracji państwowej stopnia wojewódzkiego zapewnią zaspokojenie potrzeb w zakresie przewozów wycieczkowych (§ 5).”;

6) w § 8 wyrazy „Przewodniczący Komitetu Pracy i Plac” zastępuje się wyrazami „Minister Pracy, Plac i Spraw Socjalnych”;

7) w § 9 pkt 2 skreśla się wyrazy „Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii”, a wyraz „im” zastępuje się wyrazem „jej”;

8) w § 11 wyrazy „Ministrowi Gospodarki Komunalnej” zastępuje się wyrazami „Ministrowi Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska”, a wyrazy „prezidiom wojewódzkich rad narodowych (rad narodowych miast wyłączonych z województw)” wyrazami „organom administracji państwowej stopnia wojewódzkiego.”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1975 r.

Prezes Rady Ministrów: w. z. *M. Jagielski*